
Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

Povinný subjekt: dle adresáta datové zprávy 

Žadatel:  

 

Vážení, 

obracím se na Vás v souvislosti s připravovanou diplomovou prací na téma „Postavení obce 
v odpadovém hospodářství“ vypracovávanou na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. V rámci 
diplomové práce zjišťuji mj. míru separace komunálního odpadu v obcích, které mají zavedený 
tzv. systém MESOH, mezi něž by dle dostupných údajů měla patřit i Vaše obec. 

V této souvislosti si Vás co nejslušněji a co nejzdvořileji dovoluji požádat o zodpovězení 
následující otázky (v dikci zákona o poskytnutí následující informace): 

a) Jaký je přibližný podíl komunálního odpadu ve Vaší obci, který je tzv. odděleně 
soustřeďován jako tříděný komunální odpad (papír, sklo, BRKO …)? Pokud předmětnou 
činnost zajišťujete prostřednictvím městské společnosti (technických služeb), zdvořile 
žádám o poskytnutí údaje, které Vám tyto technické služby naposledy poskytly, a to 
například jako podklad pro jednání orgánů města (rada města, zastupitelstvo města), či 
jakéhokoli relevantního odhadu. 

b) Jaká je (základní) výše místního poplatku za komunální odpad a jaký typ poplatku 
využíváte? 

c) Jaká může být maximální sleva (v procentech) pro občany zahrnuté do systému MESOH? 

Tato informace je sledována například ve hlášeních, které obce činí vůči Ministerstvu životního 
prostředí, přičemž by se mělo jednat o údaj, který je stanoven jako odpadový cíl ve smyslu 
ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

Závěrem mi Vás dovolte požádat o poskytnutí požadované informace, pokud možno, bez 
zbytečného odkladu. Pokud by požadovaná žádost byla jakkoli nesrozumitelná, prosím 
kontaktujte mě na tel. č. , či emailem na  

 

S poděkováním 

 

 


